(18). Ipsosque pontifices sanctos et reliquos rectores ecclesise
granditer increpabat, ut plebi sibi commissae indesinenter spiritale
pabulum ministrarent, dicens: ‘Uteris in Christi nomine ordinis primi
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spiritalis militiee locum, frater; attende pastorali sollertia talenta tibi
commissa, quatinus feneratori eadetn dupla restituas. Audi
prophetam: Vac tnihi, quia tacui; audi apostolum cum metu
dicentem: Vac mihi erit, si non euangelizavero; vide, ne, te
occupante cathedrae locum, alius forsitan secludatur, et dicatur de te
illud: Tulerunt clavem scientise, ncc ipsi intrant nec alios sinunt
intrare, qui forte melius dominicis profectibus respondere potuerant’.
Hoc tamen, inspirante Domino, habuit proprium, ut, dum singulis
singula proferebat, unicuique vitee suse cursum ante oculos
preesentaret, ut qui eum audiebat non solum scrutatorem cordis
esse crederet, sed gquemadmodum testem suae conscientise
fateretur. Et sicut erat circa se severissimus, ita apparebat circa
alios pro emendatione districtus.

(19). Adiecit etiam atque compulit, ut laicorum popularitas
psalmos et hymnos to pararet, altaque et modulata voce instar
clericorum alii Greaece, alii Latine prosas antiphonasque cantarent, ut
non haberent spatium in ecclesia fabulis occupari. Praedicationes
guogque conpunctissimas, tempore vel feativitatibus congruentes,
instituit pariter et invexit.

(20). Infirmis vero adprime conauluit subvenitque, eis et
spatiosissimam deputavit domum, in qua sine strepitu aliquo
basilicee opus sanctum possint audire; lectos, lectuaria, sumptos
cum persona, quae obsequi et mederi possit, instituit. Locum
libertatemque suggerendi captivis et pauperibus non negavit.
Praecipiebat ministro suo semper, dicens: ‘Vide, si aliqui pauperum
pro foribus adstant, ne pro quiete nostra foraitan trepida et
verecunda paupertas ad peccatum nostrum praestolans, patiatur
iniuriam. Non enim implebitur regulariter ordinis nostri censura, Si
differamus miseros respicere vel audire, qui nos de diversis
provinciis eerumnarum causa noscuntur expetere’. Data etiam
redemptione, prout causa extitit, commendatosque addens, qua
tutarentur, orationem laxavit. Trahenaque longa de profundo corde
suspiria, dicebat: ‘Vere factus est Christus blaterator et garrulus
sordidus, et tameu rogat omnes, snadet, admonet, contestatur.
Addebat etiam nostris procul dubio profectibus in praesenti seeculo
pauperes  impertitos, quibus  nunc  fideiussore  Christo
commodaremus in terris, quod postea reciperemus in ceelis. Interim
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etiam adiit Dei servus ob remedium Arelatensis ecclesise Alaricum
Wisigothorum regem, ad quem tunc Arelatensis civitas pertinebat,
invisere. A quo est reverentia tanta susceptus, ut cum esset Arriana
barbarns perversitate subversus, summo tamen cultu summaque
reverentia cum proceribus suis Christi servum veneraretur pariter et
ditaret. Namque pecunias captivorum profuturas remediis impertivit
et dati firmitate preecepti ecelesiam in perpetuum tributia fecit
inmunem.